INFOMATION

－1/3－

2015年 3月 12日

報道関係者各位

一般社団法人アニマル・ドネーション

動物関連団体へのオンライン寄付サイト運営の一般社団法人アニマル・ドネーション（所在地：東京

都目黒区、代表理事：西平衣里、以下アニドネ、http://www.animaldonation.org/） は、本日より新た

な寄付先団体に、横浜市都筑区にある獣医師やドッグトレーナーが運営する保護団体「アニマル・ハー

ト・レスキュー」と、国際人道支援団体でもある特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパンが日

本で行う動物保護活動「ピースワンコ・ジャパン」プロジェクが加わりましたのでお知らせいたします。

アニドネの寄付先団体は 14団体に拡大しました。

オンライン寄付サイト『アニマル・ドネーション』は、動物

のためにがんばる団体と一般の愛犬家、愛猫家を結びつける、

日本初の動物関連に限定したオンライン寄付サイトです。

愛犬家、愛猫家の方々が、アニドネが提供する情報をもとに、

自らが寄付先（※）を選び、オンラインにて直接寄付できるの

が特徴です。寄付者は、寄付先を「ひとつの団体」、もしくは、

まとめて「全ての団体」へ一括寄付と選べます。また、運営団

体（アニドネ）への手数料も、寄付者が寄付金の 0％～20％の

間で選べます。いただいた寄付は、「どこに、いくらされたか」

をサイト上にタイムリーに表示しています。

※寄付先は、動物のためにがんばる団体（補助犬団体・啓発団

体・保護団体）が対象です。

 アニドネはこれまで、1300人を超える個人の方と、240団体の皆さまから、総額￥37,440,923（2015

年 3月 9日現在）の寄付金をお預かりし、盲導犬、聴導犬、介助犬を育成する「補助犬団体」、動物に

対する愛護活動や、動物のための福祉活動を中心に行っている「啓発団体」、迷い動物や飼い主による

放棄により行政の動物愛護相談センターなどに収容されている動物を保護し、新しい飼い主さんを見つ

ける活動を行う「保護団体」へ寄付をお届けしてきました。アニドネで紹介する団体は、スタッフが直

接お会いして、取材を通じてじっくりお話をお伺いした上で、信頼できる情報を紹介しています。

アニドネは、これからも、寄付を通じ、「人」と「動物」の真の意味での「共生」を目指し、人も動

物も幸せな先進国家に向け活動していきます。

動物関連団体へのオンライン寄付サイト「アニマル・ドネーション」

新たな寄付先団体に「アニマル・ハート・レスキュー」と

「ピースワンコ・ジャパン プロジェクト」が加わりました

【お問い合わせ先】

アニマル・ドネーション事務局 担当：西平（にしひら）

メール info@animaldonation.org

http://www.animaldonation.org/
mailto:info@animaldonation.org

INFOMATION

－2/3－

新しくオープンした病院のコンセプトは、

ずっと付き会えるトータルケア。西洋医学

以外の鍼灸やレーザーによるマッサージ等

も行っています

広島の神石高原町にある保護施設は、

合計約 8,000 ㎡のドックランがありま

す。獣医師やドッグトレーナーなどが

スタッフとして勤務しています

■ 新たに加わった支援先団体について

【アニマル・ハート・レスキュー】

横浜市都筑区にある Animal Therapy Houes センター南動物

病院のスタッフが 1996年に立ち上げた団体がアニマル・ハート・

レスキューです。保護団体の多い神奈川県からのレスキューよりも

保護団体が少なく放棄動物の多い茨城県動物指導センターからの

レスキューをメインとしてレスキュー活動をしています。

基本情報

住所 横浜市都筑区茅ヶ崎東 5-2-16 Animal Therapy House センター南動物病院内

TEL 045-530-4771

FAX 045-530-4781

HP http://www.animal-heart-rescue.net/

メールアドレス animalheartrescue@yahoo.co.jp

代表者 山本 律子

活動内容 保健所・指導センター・ブリーダー崩壊等より放棄された犬猫を保護、定期的な譲

渡会開催、各種イベントの参加及び啓発活動

会員構成 無

【特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン 「ピースワンコ・

ジャパン」プロジェクト】

ピースウィンズ・ジャパン（以下 PWJ）は、紛争地や災害被災地で

の人道支援を目的として 1996年に設立され、2014年までに世界 26カ

国で難民や被災者の支援を行ってきました。2010 年 11 月に災害救助

犬の育成を始める際、広島県動物愛護センターから殺処分対象の子犬を

譲り受けたことをきっかけに、捨て犬や迷い犬の保護活動を「ピースワ

ンコ・ジャパン」プロジェクトとして始動しました。

基本情報

住所 広島県神石郡神石高原町上豊松７２－８（保護施設所在地）

TEL 0847-89-0039

FAX 0847-89-0039

HP http://peace-wanko.jp/ （ピースワンコ・ジャパン）

http://peace-winds.org/（ピースウィンズ・ジャパン）

メールアドレス jinseki@peace-winds.org

代表者 大西健丞

活動内容 飼育放棄犬や迷い犬等の引取、保護した犬の飼育・健康管理・里親探し。災害救助

犬、セラピー犬の育成・派遣。ドッグラン、ドッグホテル、ドッグカフェの運営。

シンポジウム等を通じた啓発活動

会員構成 有：「ピースワンコ・ジャパン」プロジェクトを支える会員制度には、「ワンだふる

サポーター」と「ワンだふるファミリー」があり、現在会員数はおよそ 500名

INFOMATION

－3/3－

＜ご参考＞

■ 法人概要

法人名 ： 一般社団法人アニマル・ドネーション（ http://www.animaldonation.org/ ）

代表者 ： 西平 衣里（にしひら えり） 代表理事・マネジメントディレクター

所在地 ： 東京都目黒区上目黒 2-17-17  INRET202 〒153-0051

設 立 ： 2010年 7 月（サービス開始：2011 年 9 月）

活動内容： 1.動物のためのオンライン寄付サイトを通じ寄付文化の構築

2.動物関連団体へのサポート活動

3.人と動物の真の共生を目指す活動

■ 代表者 西平衣里プロフィール

1969 年、福岡県生まれ。京都女子短期大学卒業後、株式会

社リクルート（現、リクルートホールディングス）に入社。

中途採用情報誌に始まり結婚情報誌「ゼクシィ」の創刊、そ

の後ゼクシィブランドのムック版「海外ウエディング」「イ

ンテリア」「ドレス」等の媒体立ち上げに編集制作、クリエ

イティブディレクターとして携わる。14 年の勤務後、ヘア

サロン経営者となる。2013 年 8 月より、売上の一部を動物

愛護のための寄付に役立てるセレクトショップ『INUTO』

（http://inuto.jp/）のプロデューサーも務める。

幼少のころから、無類の動物好きで魚・鳥・猫とともに育つ。

寄付サイト運営が、自身の社会貢献と位置づけ、動物との幸

せな共生社会実現を心より目指す。

http://www.animaldonation.org/
http://inuto.jp/